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II NIEDZIELA ZWYKŁA /C/ 
Każdego dnia jesteśmy bombardowani cudownymi receptami na szczęście. Wystarczy kupić ja-

kiś produkt, skorzystać z wyjątkowej promocji czy udać się po poradę do eksperta. W tym miejscu 
pojawiają się jednak ważne pytania: skoro tak łatwo jest zdobyć w życiu szczęście, to czemu tylu 
ludzi wokół nas czuje się samotnych, opuszczonych, pozbawionych miłości? Czym jest prawdziwe 
szczęście i kto tak naprawdę się o nie troszczy? Czy jest ktoś, komu tak naprawdę zależy na naszym 
szczęściu? W czym możemy odnaleźć prawdziwe szczęście? 

Jezus, który jest gościem na weselu w Kanie Galilejskiej, dokonuje uświęcenia miłości ludzkiej 
i ziemskiej. Ten, który jest Miłością, czyni pierwszy cud. Chrystus pokazuje w ten sposób, że jeżeli 
człowiek nie chce, aby jego szczęście trwało tylko przez chwilę, musi zacząć budować go od moc-
nych fundamentów. Jezus przypomina, że miłość nie ogranicza się do sentymentu, uczuć, emocjo-
nalnej bliskości, ale wyraża się w konkretnym czynie. Pokazuje, że chrześcijanin w dążeniu do 
szczęścia nie może pominąć miłości, która poszukując dobra ukochanej osoby staje się wyrzecze-
niem i jest gotowa do poświęceń. 

Wydarzenie z Kany Galilejskiej ma mieć swoje odbicie w życiu chrześcijańskiej rodziny. Jezus 
pokazuje, że rodzina jest czymś pełnym, jeśli w niej jest obecny Bóg. Jego nieobecność w rodzinie 
oznacza jej klęskę, zatracenie jej istotnego celu. Dramaty wielu współczesnych rodzin są tego wy-
mownym przykładem. Ojciec i matka są pierwszymi znakami samego Boga na ziemi. Bóg wybrał 
te znaki, by przez nie objawiać człowiekowi swoją miłość. Ilu klęsk uniknęłyby rodziny, gdyby 
żyły według tej Bożej myśli. „W moim domu rządził tylko pieniądz. Wszyscy żyli w nim dla pienię-
dzy. Ja popełniłem zbrodnię” – pisze w swoim pamiętniku jeden z więźniów na krótko przed egze-
kucją. „Nie daliśmy nic naszym dzieciom, jeśli nie nauczyliśmy ich wartości, dla których trzeba 
żyć – mówi w dyskusji pewien wspaniały ojciec. Czyż pod tymi słowami nie powinien się podpisać 
każdy ojciec rodziny i każda matka? 

Dla „sprowokowania” cudu potrzebne jest posłuszeństwo Jezusowi, który jest autentycznie za-
troskany o szczęście człowieka, o moje szczęście. Słudzy weselni wykonali absurdalne polecenie 
napełnienia stągwi wodą, choć pewnie w ich mniemaniu nie przybliżało to ani o krok rozwiązania 
problemu. Ze strony Jezusa możemy spodziewać się nakazów równie absurdalnych: „kochaj nie-
przyjaciół”, „przebacz krzywdzicielowi”, „wspomóż ubogiego”, „szanuj wrednych rodziców”, „za-
chowaj czystość przedmałżeńską”, „bądź uczciwy wśród skorumpowanych”, „nie kłam tym, którzy 
ciebie okłamują”, „pójdź za Mną”. Takie wezwania zawsze wydają się „nie na czasie”. Usłyszysz 
je w momencie, kiedy wolałbyś zapomnieć o Dekalogu i Ewangelii. A może dziś Jezus zwraca 
twoje oczy na cud, który w czasie Eucharystii dokonuje się na ołtarzu. Jaki wpływ będzie miał on 
na życie twoje i twoich bliskich? 

ks. Leszek Smoliński 



 

 

 

NIEDZIELA - 19.01.2025 – II Niedziela Zwykła - KOLEKTA REMONTOWA 
7.00 – za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XIX Msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. za + męża, ojca, dziadka Jana Nawrockiego w 8. rocznicę śmierci, ++ rodziców Janinę 

i Antoniego, ++ teściów Karolinę i Mikołaja, ++ rodzeństwo z obu stron 
2. za + tatę Joachima Kokot i ++ dziadków 

10.00 – 1. za + mamę Annę w 10. rocznicę śmierci, + ojca Oskara Kemp oraz ++ z pokrewieństwa 
z obu stron 

2. za + męża Stanisława Kobryń w 3. rocznicę śmierci i ++ rodziców oraz dziadków z obu 
stron 

11.30 - 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Zofii Kazin z okazji 80. rocznicy urodzin 
oraz o błogosławieństwo i dary Ducha św. dla całej rodziny 

2. za syna Marcela Pasoń w 10. rocznicę urodzin i za męża Pawła w rocznicę urodzin 
o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MNP 

14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MBNP o błogosławieństwo i zdrowie w intencji 

Karoliny Marczyńskiej z okazji urodzin oraz o pomyślne zdanie matury i dostanie się 
na wymarzone studia oraz za siostrę Magdalenę Marczyńską i tatę Tomasza Marczyńskiego 

17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – za ++ Kazimierę i Mieczysława Celuch w 1. i 22. rocznicę śmierci, ++ rodziców, rodziców 

chrzestnych, dziadków, rodzeństwo, pokrewieństwo z obu stron oraz za dusze w czyśćcu 
cierpiące 

 

PONIEDZIAŁEK – 20.01.2025 
7.00 – 1. za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XX Msza św. gregoriańska 

2. za ++ rodziców Annę i Piotra Stadniczuk oraz Marię i Zbigniewa Narolskich 
18.00 – 1. za + Antoniego Budziłowicz - I Msza św. gregoriańska 

2. za + Mariannę Pietrzykowską w 20. rocznicę śmierci, ++ Piotra i Cecylię Pietrzykow-
skich, ++ rodziców Czesława i Helenę Osada, + Annę Mikoś, + Angelikę Stec w 7. rocznicę 
śmierci, ++ Leszka i Mariannę Osada oraz + Edwarda Drozda 

 

WTOREK – 21.01.2025 - wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy 
7.00 – 1. za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XXI Msza św. gregoriańska 

2. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo św. Anny, z prośbą o potrzebne łaski i Boże 
błogosławieństwo dla wszystkich Babć 

18.00 – 1. za + Antoniego Budziłowicz - II Msza św. gregoriańska 
2. za + Barbarę Krzaczkowską w rocznicę śmierci 

 

ŚRODA – 22.01.2025 
7.00 – 1. za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XXII Msza św. gregoriańska 

2. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo św. Anny, z prośbą o potrzebne łaski i Boże 
błogosławieństwo dla wszystkich Dziadków 

17.30 - Nabożeństwo do MBNP 
18.00 – 1. za + Antoniego Budziłowicz - III Msza św. gregoriańska 

2. za + teściową Jadwigę Krupską w 4. rocznicę śmierci 
 

Porządek Mszy Świętych 19.01. – 26.01.2025 



 

 

CZWARTEK – 23.01.2025 
7.00 – 1. za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XXIII Msza św. gregoriańska 

2. za + mamę Janinę Klukowską w 7. rocznice śmierci oraz za jej ++ rodziców i ++ z pokre-
wieństwa oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

18.00 – Msza św. szkolna - 1. za + Antoniego Budziłowicz - IV Msza św. gregoriańska 
2. w intencji Justyny Wełk z okazji 29. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o dalsze, o zdrowie i Boże błogosławieństwo 
 

PIĄTEK – 24.01.2025 
7.00 – za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XXIV Msza św. gregoriańska 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta 
18.00 – za + Antoniego Budziłowicz - V Msza św. gregoriańska 
 

SOBOTA – 25.01.2025 - święto nawrócenia św. Pawła, Apostoła 
7.00 - 1. za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XXV Msza św. gregoriańska 

2. za + Antoniego Budziłowicz - VI Msza św. gregoriańska 
10.00 - Msza św. dla Seniorów 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta 
18.00 – zbiorowa za zmarłych: 

- za + ojca Bazylego w 38. rocznicę śmierci; 
- za + Henryka Czech i jego ++ rodziców, + siostrę Marię i + szwagra Sławomira Siwiń-
skich, + siostrę Krystynę Farfus, + brata Janusza Kramek, ++ Alicję, Dagmarę i Jerzego 
Bałuczyńskich; 
- za + ciocię Basię w 30. dzień po śmierci; 
za + Edwarda Wojnowskiego 2. rocznicę śmierci - ofiarowana od żony Haliny z rodziną. 

 

NIEDZIELA - 26.01.2025 – III Niedziela Zwykła 
7.00 – za ++ Helenę, Edmunda i Alinę Szałkowskich - XXVI Msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. za + Antoniego Budziłowicz - VII Msza św. gregoriańska 

2. za + bratową Irenę, ++ rodziców Marię i Kacpra, ++ braci Jana i Kazimierza, ++ babcie i 
dziadków z rodziny Boguckich, Dubik, Wyżyn 

10.00 – 1. za ++ rodziców Gertrudę i Józefa Lekner, ++ braci Leonarda i Jerzego w kolejne rocznice 
śmierci oraz za dusze czyśćcowe 

2. za + Wojciecha Drabik w 3. rocznicę śmierci i + wnuka Wojciecha Drabik w 3. rocznicę 
śmierci 

11.30 - 1. za ++ rodziców Marię Sawka w 1. rocznicę śmierci i Jana Sawka w 22. rocznie śmierci 
oraz za ++ z rodziny Genowefę, Bożenę i Grzegorza o radość życia wiecznego 

2. za + męża, ojca i dziadka Karola Henryka w 8. rocznicę śmierci 
12.30 - Chrzest św.: Laury Julii Grudzińskiej 
14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – w podziękowaniu dobremu Bogu za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i 

zdrowie oraz obfitych darów Ducha Św. i opiekę MB na każdy dzień z okazji kolejnych 
urodzin dla Bożeny 

17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – za + męża Józefa Wolskiego w 29. rocznicę śmierci, jego ++ rodziców Reginę i Jana Wol-

skich 
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1. Kolęda 2025 - serdecznie dziękujemy za wszystkie zaproszenia i możliwość spotkania się. Usłyszeliśmy 
wiele podpowiedzi, za które dziękujemy. Jedną z nich była prośba o powrót podchodzenia w rzędzie do 
Komunii św. Z tego powodu, na każdej Mszy św. jeden kapłan będzie udzielał Komunii się na środku 
kościoła dla osób, które prosimy, by podchodziły one w 2 rzędach. Dla tych osób będzie udzielana 
Komunia św. tylko na rękę. Pozostali Kapłani i Nadzwyczajni Szafarze udzielać będą Komunii św. 
przy balaskach w postawie klęczącej lub stojącej, do ust bądź na rękę. Kolejną podpowiedzią, był remont 
kaplicy w dolnym kościele zanim nastąpi remont dachu. Było jeszcze wiele innych spostrzeżeń, podczas 
rozmów kolędowych z których z biegiem czasu spróbujemy skorzystać.  

2. Nabożeństwo do MBNP - w środę o godz. 17.30. 
3. Msza św. szkolna - czwartek o godz. 18. 
4. Msza św. dla Seniorów - w sobotę o godz. 10, a po niej Zespół Caritas zaprasza na spotkanie przy kawie 

w sali pod kościołem. W niedzielę 26.01. po Mszach św. zbiórka przed kościołem Zespołu Caritas naszej 
parafii. 

5. Zapraszamy do udziału w parafialnej pielgrzymce do Meksyku - w terminie 11-23.10.2025. Koszt 
to 10 995 zł i 200 dolarów. Szczegółowe informacje i zapisy u ks. Michała. Zgłoszenia do 31.03.2025. 

6. Zapraszamy do udziału w pielgrzymce do Rzymu - w terminie 24-30.03.2025. W programie m.in. 
zwiedzanie starożytnego Rzymu, nawiedzenie jubileuszowych bazylik, a także udział w audiencji gene-
ralnej i Mszy św. sprawowanej przez papieża Franciszka. Koszt wyjazdu - 3,5 tyś. zł + 100 Euro. Po-
wyższa kwota obejmuje: przelot samolotem, przejazd na lotnisko w Polsce i Rzymie, nocleg w 2 i 3 
osobowych pokojach w apartamencie 200 m. od Watykanu, ubezpieczenie i opiekę pilota, bilety wstępu 
i obiadokolacje. Ze względu na wzmożony ruch pielgrzymów w Roku Jubileuszowym i zablokowane 
ceny biletów lotniczych, zapisy wraz z zaliczką w wysokości 1500 zł do przyszłej niedzieli 26 stycznia 
włącznie. Wszelkie informacje i zapisy u ks. Piotra: nr telefonu 722-010-215. 

10. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, za 
wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Kolekta w niedzielę 19.01. jest 
kolektą remontową na potrzeby naszego kościoła. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane 
poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

11. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
• śp. Stefania Rasek, l. 82, z ul. Zwycięstwa; 
• śp. Anna Plucińska, l. 90, z ul. Wojska Polskiego; 
• śp. Jan Czajor, l. 74, z ul. Koszyka; 
• śp. Edward Bujnicki, l. 89, z ul. Prószkowskiej. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


